Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
Prefeitura Municipal de Iguaraci - PE (Poder Executivo)

[ ] ]
S|c0nf| Satema de Informacies )
do Setor Publico Brasileiro CN PJ . 11368966000100

TesouroNACIONAL Exercicio: 2015

Periodo de referéncia: 1° semestre

Operagdes de Crédito

Demais Aquisi¢des Financiadas
Antecipacédo de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Demais Antecipagdes de Receita
Assungéo Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Outras Operagdes de Crédito
Externa
Abertura de Crédito
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Outras Operagdes de Crédito
NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (1)
Parcelamentos de Dividas
De Tributos
De Contribui¢bes Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Melhoria da Administragdo de Receitas e da Gestéo Fiscal Financeira e Patrimonial
Programa de lluminagé&o Publica - RELUZ
Outras Operagdes de Crédito Nao Sujeitas ao Limite
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Apuracgédo do Cumprimento dos Limites

Apuragdo do Cumprimento dos Limites
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL
Operac6es Vedadas
Do Periodo de Referéncia (I1)
De Periodos Anteriores ao de Referéncia
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (la + Ill)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO

INTERNAS E EXTERNAS
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
Operagdes de Crédito por Antecipacédo da Receita Or¢camentaria

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO POR

ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAGAO DE NOVAS OPERACOES DE CREDITO (V) = (IV + lla)

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operac6es de Crédito -

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Valor Realizado no Periodo
VALOR REALIZADO
Até o Semestre de Referéncia (a)

No Semestre de Referéncia

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Municipios | Padrao

Apuracéo do Cumprimento dos Limites
% SOBRE A RCL

VALOR

20.820.634,65
0,00

3.331.301,54

2.998.171,39

1.457.444,43

Municipios | Padrao

Valores
30/06/2015

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

16,00

14,40

7,00

NADA A DECLARAR. NAO HA OPERAGCOES DE CREEDITO CONTRATADAS.
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Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida

Valor Até o Bimestre/Semestre

Valor até o Bimestre/Semestre
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Resumo dos Limites

Resumo dos Limites
Despesa com Pessoal
Despesa com Pessoal
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos | Il e Ill art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico art. 22 da LRF) - <%>
Divida Consolidada
Divida Consolidada
Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal
Garantias de Valores
Garantias de Valores
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal
Operacdes de Crédito
Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas e Externas
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Valor Realizado no Periodo
% SOBRE A RCL

VALOR

10.774.966,00
11.243.142,71
10.680.985,58

-2.646.173,36
24.984.761,58

0,00
4.580.539,62

0,00

51,75
54,00
51,30

-12,71
120,00

0,00
22,00

0,00
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o Valor Realizado no Periodo
Resumo dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 3.331.301,54 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita 1.457.444,43 7,00
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Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar INSCRICAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PAGAR NAO PROCESSADOS DO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar -
Restos a Pagar - -
Restos a Pagar -
Valor Total
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Valores

Notas Explicativas
30/06/2015

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Documento gerado em 05/08/2015 18:23:55 Pagina 9 de 9



